

# DELL'AVVOCATURA COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

# Città di Modica

Oggetto: Conferma impegno spesa giusta deliberazione G.C. n. 203 del 26/07/2019. Liquidazione somme alla Sig.ra Blandino Maria Cristina a seguito di transazione novativa,

## Il Responsabile dell'Avvocatura Comunale

#### Premesso:

- Che la Sig.ra Blandino Maria Cristina, vanta un credito nei confronti del Comune di Modica pari complessivamente ad € 305,64, oltre spese ed interessi in forza della sentenza nº 422 emessa dal Giudice di Pace in suo favore il 03.11.2017:
- che con Deliberazione di G.C. n. 324 del 20 dicembre 2018, esecutiva, sono stati assegnati all'Avvocatura comunale indirizzi per la definizione, mediante transazioni novative, dei debiti pecuniari in ordine ai quali esista disponibilità, interlocuzione già in atto e possibilità di definizione immediata, nel pieno rispetto del diritto del creditore ad accogliere tali proposte transattive, improntate a pari trattamento;
- che il credito di cui sopra rientra in tale fattispecie, in quanto sono state attivate in merito le predette iniziative di definizione bonaria, segnatamente rappresentate, da ultimo, nella trasmissione di schema di transazione novativa, stilato dall'Ufficio sulla base dei predetti indirizzi, riportante gli estremi del credito e i termini e modalità di pagamento proposti dall'Ente, tra cui l'accettazione a saldo e stralcio, di somma ridotta del 20% della sorte capitale originariamente vantata nei confronti del Comune di Modica, con esclusione di ogni ulteriore accessorio (interessi e spese legali) in forza del titolo di cui sopra;
- che la Sig.ra Blandino Maria Cristina, tramite il suo legale, mediante pec prot. n°34302 del 10/07/2019, ha dichiarato di accettare la transazione novativa nei termini di cui al suddetto schema di accordo, che all'uopo ha sottoscritto e trasmesso con la stessa pec;
- che con deliberazione di G.C. n. 203 del 26/07/2019, esecutiva, è stata approvata la definizione del predetto credito vantato dalla Sig.ra Blandino Maria Cristina nei confronti del Comune di Modica nei termini e con le modalità di cui al predetto schema, già assentito dal creditore come sopra indicato, autorizzando l'Avvocato dell'Ente alla sua sottoscrizione ed agli ulteriori atti consequenziali, esecutivi dello stesso accordo;

Ritenuto di provvedere conseguentemente al suddetto deliberato;

Rilevato che il predetto creditore, debitamente richiesto, ha rimesso l'accordo novativo sottoscritto e le coordinate bancarie per provvedere al pagamento della somma transatta dovutagli;

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della complessiva somma pari ad € 244,51, che trova imputazione al cap. 11207/02 del bilancio comunale 2019 – impegno n. 1618 del 25/07/2019;

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; Visto L'O.R.E.L: Visto il Regolamento Comunale di Avvocatura: Vista la Determinazione Sindacale n. 1746 del 04.07.2018;

#### Determina

- 1. Di dare atto della deliberazione G.C. n. 203 del 26/07/2019 e dell'allegato schema di accordo transattivo novativo approvato;
- 2. Di dare atto che la suddetta spesa di € 244,51 trova imputazione al cap. 11207/02 del bilancio comunale 2019 confermandone la prenotazione all'impegno n. 1618 del 25/07/2019;
- 3. Di liquidare alla Sig.ra Blandino Maria Cristina la complessiva somma di € 244,51 in un'unica soluzione entro il termine di mesi 3 dall'approvazione del suddetto accordo, a saldo e stralcio del credito dagli stessi vantato nei confronti del Comune di Modica in virtù della sentenza nº 422/2017 emessa dal Giudice di Pace in suo favore;
- 4. Di disporre il pagamento della suddetta somma dovuta al creditore di cui sopra, mediante accredito sulle coordinate bancarie fornite dallo stesso:
- 5. Di dare atto che tale liquidazione definisce, nei termini di cui alla transazione novativa sottoscritta dalle parti ed agli atti dell'Avvocatura, con le modalità e nei termini ivi riportati, l'estinzione del credito originariamente vantato dalla Sig.ra Blandino Maria Cristina nei confronti del Comune di Modica in forza del titolo di cui sopra.

Il Responsabile dell'Avvocatura

Avv. Miriam Dell¦'Ali

. (Լայ	egno -	<u>Data</u>	at Dimporto	Intervento/Capitolo:	- Discretzio
1618	2019	25/09/2019	E 244,51	11202/02	219
					,

Modica, 19 08 2019

Il Responsabile del servitio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

### VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 14-08-2019

Il Responsabile del Pervizio Finanziario

#### PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 19 SET. 2019 al 2 7 SET. 2019, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. \_\_\_\_\_\_.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione